ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA THÀNH

Số:         /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Ba Thành, ngày       tháng 12 năm 2024
V/v đề xuất mô hình tổ chức chính

quyền địa phương cấp xã trong dự

thảo Luật Tổ chức chính quyền địa

phương (sửa đổi)

  Kính gửi: Các ngành, cơ quan, đơn vị xã Ba Thành.

Thực hiện Công văn số 2478/SNV-XDCQ ngày 19/12/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi về việc đề xuất mô hình tổ chức chính quyền địa phương cấp xã trong dự

thảo Luật Tổ chức chính quyền địa phương (sửa đổi) và ý kiến chỉ đạo của UBND

tỉnh; theo đó, trong quá trình xây dựng dự án Luật Tổ chức chính quyền địa phương

(sửa đổi), Bộ Nội vụ đáng nghiên cứu đổi mới mô hinh tổ chức chính quyền địa

phương, trong đó có việc nghiên cứu không tổ chức HĐND ở một số đơn vị hành

chính, như quận, phường, thị trấn, xã.

Để có cơ sở báo cáo tổng hợp ý kiến về Sở Nội vụ, UBND xã đề nghị các

ngành, cơ quan, đợn vị trên địa bàn xã cho ý kiến về phương án không tổ chức cấp

chính quyền địa pương (không tổ chức HĐND) tại đơn vị hành chính cấp xã theo nội

dung Công văn số 2478/SNV-XDCQ ngày 19/12/2024 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng

Ngãi; thời gian gửi ý kiến góp ý của các ngành, cơ quan, đơn vị về UBND xã chậm

nhất 15 giờ ngày 23/12/2024 để Văn phòng – Thống kê xã kịp tổng hợp gửi về Sở

Nội tỉnh Quảng Ngãi.

Đề nghị các ngành, cơ quan, đơn vị khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Mặt trận, các ban ngành đoàn thể xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VP (pth).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thị Minh Đôi

		2024-12-21T13:15:46+0700

		2024-12-23T08:16:45+0700

		2024-12-23T08:16:45+0700

		2024-12-23T08:16:45+0700